»«) Vgl. oben S. 174 Z. 7ff.
M7) Damit dürfte das den deutschen Terziaren gewährte Privileg Devotionis 

vestre precibus von Bonifaz VIII., 1296 Juli 28, gemeint sein, das exakt die im 
Text genannten Bestimmungen enthält; ed. Sbaralea, Bull. Franc. 4, 408 
Nr. 87, maßgebend jetzt: G. G. Meersseman, Dossier de POrdre de la 
Pénitence au XIII® siècle (Spicilegium Friburgense 7,1961) S. 81 Nr. 56.
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Item quod mulieres de tercia regula sub illa narracione non includun­
tur, sed possunt quando et quociens volunt recipere sacramentum euka­
ristie a fratribus Minoribus excepto festo dominice resurrectionis, cum 
hoc eis sit per privilegium a sede apostolica concessum237).

17

Interrogatorium für die Straßburger Beginen.
[entstanden kurz nach 1374 August 19]

Editionen: ------
Überlieferung: Hs. Wolfenbüttel 311 Heimst, fol. 105™—106rb

Die Numerierung der Fragen stammt von mir. Kursiv ausgezeichnet sind 
Übereinstimmungen mit den Dekretalen Cum de quibusdam mulieribus und 
Ad nostrum sowie mit dem Publikationsschreiben vom Beginen-„Prozeß“ Bi­
schof Lamprechts (oben Beilage Nr. 14); vgl. dazu oben S. 82f., sowie zur Sache 
insgesamt Lerner S. 99ff.

Interrogentura) Begine seu sorores volentes parere mandatis domini 
episcopi et eciam alie, quas continget examinari de subscriptis:

(1) Inprimis utrum et cui et qualiter promittant238) obedienciam.
(2) Item utrum et ad manus cuius renuntiaverint propriis.
(3) Item utrum p r o f e s s e b) sin t^) aliquam regulam approbatam 

per sedem apostolicam; et si dicant quod sic, interrogentur, que sit illa 
regula et que sint substancialia ipsius regule, et quomodo seu quibus 
factis vel verbis et ad cuius manus fecerint huiusmodi professionem.

(4) Item si dicant se professas regulam tercii ordinis sancti Francisci, 
queratur ab eis, quis sit modus vivendi earum, et an et qualiter et per 
quem ad huiusmodi regulam sint recepte.

(5) Item an regula describat certam formam™), scissuram, 
et colorem vestium per eas deferendarum in peplis, man­
tellis, tunicis et calciis.

a) interrogentui W. Übersdmft (am oberen Rand): Articuli contra Beginas 
Argentinenses W (= Heinrich von Sachsen) b) professi W c) sunt W

288) Die Fragen 1—3 sind — z. T. unter wörtlicher Aufnahme der entspre­
chenden Formulierungen — auf Kriterien für das Verbot des Beginenstandes 
in der Dekretale Cum de quibusdam mulieribus bezogen (vgl. Cone. Oecumen. 
Decreta, 31973, S. 374; = in Clem. 3.11.1; ed. Friedberg 2, 1169). Das hier 
betreffende Stück der Dekretale ist auch in den „Prozeß“ Lamprechts inseriert 
worden; vgl. oben S. 173 Z. 1ff.

28®) Diese Frage nimmt Wendungen vom „Prozeß“ Bischof Lamprechts auf 
(siehe oben S. 173 Z. 14f.); vgl. auch unten Frage 12.
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(6) Item queratur a qualibet, an aliquibus™) religiosis, et quibus 
adhereat.

(7) Item an unquam disputaverit aut disputari per alias audi­
verit de summa trinitate aut de divina essencia aut de articulis 
fidei aut de ecclesiasticis sacramentis.

(8) Item an aliquas opiniones singulares circa articulos fidei et ecclesia­
stica sacramenta tenuerit vel i n t r o d u x e r i td) vel per alias teneri 
aut introduci audiverit.

(9) Item an unquam predicaverit vel alias predicare audiverit.
(10) Item an in*) huiusmodi statum inducta sit vel alias aliquas 

induxerit.
(11) Item an credat vel asserat aliquem de articulis subscriptis: 

Primo™) quod homo in vita presenti tantum et talem perfectionis1) 
gradum potest acquirere, quod reddetur inpeccabilis et amplius in gracia 
proficeres) non valebit.

Secundo quod ieiunare non oportet hominem vel orare, postquam 
gradum perfectionis huiusmodi fuerit assecutus; et quod tunc homo 
potest libere^) concedere corpori quidquid placet. Tercio quod sic per­
fecti non obligantur ad aliqua precepta ecclesie nec sunt humane subiecti 
obediencie.

Quarto quod homo ita potest finalem beatitudinem perfecte in 
presenti assequi sicut eam in vita obtinebit beata.

Quinto quod quelibet intellectualis natura in se ipsa naturaliter est 
beata.

Sexto quod se exercere in actibus virtutum est hominis imperfecti, et 
quod perfecta anima licenciât a se virtutes.

Septimo quod mulieris‛) osculum, cum ad hoc non inclinet i) natura, 
est mortale peccatum; actus autem carnalis, cum ad h e ck) natura 
inclinet, peccatum non est, maxime cum temptatur exercens.

Octavo quod in elevacione corporis lesu Christi non debent assurgere 
nec eidem reverendam exhibere.

Prescripti octo errores fuerunt Bêghardorum et Beginarum, quarum

d) interduxerit W e) fehlt W f) fehlt W S) perficere W h) liberi W 
i) mulieres W i) inclinat W k) so W; Vorlage: hoc

24°) Die Fragen 6—10 sind erneut eng an die Monita der Klementine Cum 
de quibusdam mulieribus angelehnt.

241) Es folgen fast wortwörtlich die bekannten acht freigeistigen „Glaubens­
artikel“ der auf dem Konzil von Vienne formulierten Konstitution Ad nostrum 
(vgl. Cone. Oecumen. Decreta, 81973, S. 383f.; = in Clem. 5. 3. 3; ed. Fried­
berg!, 1183f.).
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secta cum premissis erroribus dampnata est in concilio Vienensi, prout 
habetur1) in Clementina, que incipit Ad nostrum, de hereticis.